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BIO

Dr. Prifti mban gradën Doktor
Shkencash në Universitetin e Tiranës,
Fakulteti i Ekonomisë, ku është pedagog
i Inovacionit dhe Menaxhimit që nga viti
2013.

Z. Prifti mban diplomë Bachelor nga
Shkollën Ekonomike të Varshavës (SGH)
dhe një diplomë Master nga Shkolla e
Ekonomisë e Krakovës në Financë dhe
Kontabilitet. Të trajnuar për negociata
tregtare dhe aftësi ndërpersonale. 

Ka ngritur një iniciativë inovative në
promovimin e inovacionit dhe
sipërmarrjes rinore, duke synuar
mbjelljen e kulturës inovative tek
brezat e rinj. Themelues i “Center for
Entrepreneurship & Inovation”, një
organizatë jofitimprurëse, që punon me
projekte që lidhen me përmirësimin e
arsimit dhe themelues i Customeyes.me
Ltd., një biznes që ofron një gamë të
gjerë zgjidhjesh softuerike nga
aplikacionet celulare te ERP e biznesit.

Z. Prifti ka bashkëpunuar me organizata
dhe programe të ndryshme
ndërkombëtare si menaxher projekti
dhe ekspert në fushat e TIK-ut,
sipërmarrjes, start up-eve, inovacionit
dhe edukimit. Ai flet rrjedhshëm
anglisht, polonisht dhe italisht dhe
është autor i disa punimeve,
konferencave dhe monografive në
revista kombëtare dhe ndërkombëtare,
folës kryesor në konferencat e
inovacionit dhe tregtisë, shkrues
projektesh, trajnues, dhe qytetar i
angazhuar.


